UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THỌ XUÂN

    Số          /UBND-VHTT
V/v thông báo dừng một số nội dung

     tại Lễ hội Lam Kinh năm 2024.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Thọ Xuân, ngày       tháng       năm 2024

   Kính gửi:  - Trưởng các phòng, ngành cấp huyện;

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Thông báo 4740/TB-SVHTTDL ngày 18/9/2024 của Sở Văn hoá, Thể

thao và Du lịch về việc dừng tổ chức một số nội dung của lễ hội Lam Kinh năm 2024,

để chủ động trong công tác triển khai nhiệm vụ, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện

yêu cầu các phòng, ngành cấp huyện, UBND các xã, thị trấn thực hiện tốt các nội

dung sau:

1. Thôi không điều động đội trò Xuân Phả, xã Xuân Trường và đội rước

kiệu, thị trấn Lam Sơn tham gia các nội dung tại lễ hội Lam Kinh năm 2024.

2. Dừng tổ chức giải bóng chuyền Nam – Nữ, Kéo co Nam – Nữ và thôi

không tổ chức gian hàng trưng bày và bán các sản phẩm OCOP và các sản phẩm

đặc trưng của huyện tại Lễ hội Lam Kinh năm 2024.

3. Các nội dung khác (không thuộc nội dung dừng) yêu cầu các phòng,

ngành cấp huyện, UBND các xã, thị trấn tiếp tục phối hợp triển khai thực hiện theo

Kế hoạch số 188/KH-UBND về việc phối hợp tổ chức Lễ hội Lam Kinh năm

2024, kỷ niệm 606 năm Khởi nghĩa Lam Sơn, 596 năm Vua Lê Thái Tổ đăng

quang, 591 năm ngày mất của Anh hùng dân tộc Lê Lợi và Công văn

3212/UBND-VHTT ngày 17/9/2024 của UBND huyện.

 Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện yêu cầu các phòng, ngành, UBND các

xã, thị trấn triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:                                                                 KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                  PHÓ CHỦ TỊCH
- Chủ tịch, các PCT huyện (B/c);

- Lưu VT, VHTT.

                                                                                 Nguyễn Xuân Hải

		hainx.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-09-19T06:56:34+0700

		2024-09-19T07:16:17+0700

		2024-09-19T07:16:42+0700

		thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-09-19T07:16:58+0700